Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina OpStine Dragas/Dragas Municipality

- Kuvendi komunal
01 Br.06-4240/2
Dt.20.03.2014
Dragash

N& bazé t& nenit 17 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe t& nenit 32.2 t& Statutit t& komunés-
Dragash, n€ seancén e Kuvendit Komunal t& Dragashit t& dt.20.03.2014, pas shqyrtimit paraprak,
miratohet ky:

VENDIM

I. MIRATOHET Plani Lokal i Veprimit n& Mjedis pér Komunén e Dragashit 2013-2018, si
projekt i Qendrés Rajonale t&€ Mjedisit (REC)-Zyra n& Kosové t& mbéshtetur me kontribut nga
Trupi Koordinues Komunal dhe njé numér subjektesh e individésh, t& pérfshiré né kété Plan.

IL. Pér implementimin e kétij Plani OBLIGOHEN drejtoratet e komun&s-Dragash.
IIL. Pér veprimet ndérmarra t€ njoftohet Kuvendi Komunal dhe kryetari i komunés-Dragash.
IV. Ky Vendim hyné né fuqi nga dita e miratimit.

Arsyetim

Plani &sht& hartuar n€ bazé t& angazhimeve t& subjekteve dhe individéve t& sipérpérmendura né
pikén I t& kétij Vendimi dhe si i kétillé do t& shérben si dokument zhvillimor pér terrenin e komunés sé
Dragashit dhe t& gjitha I&€mit jet&€sore t& pérfshira né kété dokument, pér periudhén e cekur 5-vjecare.

Dokumenti &sht€ i miréserdhur pér komunén e Dragashit, nga se si i tillé paraqet bazé e forté pér
pérmirésimin e veprimeve né mjedis, forcimin e bazés ekonomike t& Komunés s&€ Dragashit dhe jetés s&
qytetaréve t€ saj, me mundési pér t'u implementuar projektet e parapara nga investitorét-donatorét,
ministrit€ e Republikés s&€ Kosovés, t&€ hyrat e komunés sé Dragashit dhe investitoré tjeré potencial.

I dérgohet:

- Qendrés Rajonale t& Mjedisit (REC) — Zyra né Kosové (Prishting),
- Drejtorateve t€ komunés-Dragash,

- Kryetarit t¢ Komunés-Dragash z.Salim Jenuzi, dhe

- Arkivit
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